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Gazeta Powiatowa

W niedzielę, 9 października, po za-
kończeniu głosowania, przez ponad go-
dzinę, z masochistycznym uporem, wsłu-
chiwałem się w telewizyjne wypowiedzi
obu zwycięzców, oczekując, że może któ-
ryś z nich powie coś do rzeczy, że wy-
krztusi z siebie jakieś sensowne przesłanie
do narodu, że powie nam, czego chce i
czego można się po nim spodziewać! Nie
ma mowy. Same komunały, banały i umi-
zgi do widzów. Jeden pozujący na równego
faceta, przyjemniaczka, który każdemu
nieba przychyli, a drugi przyodziewający
się w imperatorską togę i strojący miny
Katona. Na próżno dziennikarze usiłowa-
li wydobyć z nich chociażby cień konkre-
tu – ot dwie medialne Pytie, choć każda
w nieco innym stylu. Przypomina się sta-
re porzekadło: Partia niczego nie obiecy-
wała i ... obietnicy dotrzymała.

Od wielu miesięcy i na długo przez
samą kampanią wyborczą media, i te pu-
bliczne i te prywatne, zgodnie wytypowa-
ły dwójkę zwycięzców tego konkursu, w
zasadzie nie dopuszczając innych możli-
wości. Wybory prezydenckie w Polsce,
podobnie jak i wybory parlamentarne, są
konkursem zamkniętym, w którym sen-
sownie uczestniczyć mogą tylko tacy lu-
dzie i takie partie, za którymi stoją wiel-
kie pieniądze. O tym, jakie pieniądze
wchodzą w grę w wyborach do Sejmu pi-
sałem w innym miejscu, tutaj pozwolę
sobie powiedzieć, że konkurs prezydenc-
ki przypomina partię pokera, w której
otwarcie wynosi nie mniej niż 100 milio-
nów. Ci, których na takie otwarcie stać,
mogą przynajmniej pociągnąć karty, a ci,
którzy takimi pieniędzmi nie dysponują,
mogą się tylko ośmieszyć. Doskonale
unaocznili tę tezę kandydaci w wyborach
prezydenckich, którzy takimi pieniędz-
mi nie dysponowali. W debacie telewizyj-
nej pomiędzy Janem Pyszko, Stanisła-
wem Tymińskim i Adamem Słomką kan-
dydaci ujawnili, że na kampanię wyborczą
wydali po ok. milionie złotych. Ze skut-
kiem znanym. Takimi pieniędzmi w
żaden sposób nie byli w stanie przebić się
do mediów i prowadzić kampanii jak rów-
ni z równymi.

W takiej sytuacji ponad połowa Pola-
ków postanowiła nie fatygować się udzia-
łem w głosowaniu. Nie pomogły nawoły-
wania, nie pomogły zaklęcia, nie pomo-
gło straszenie ogniem piekielnym. Moi
rodacy mają dość skoków w małpim gaju,
mają dość zamkniętych wyborczych kon-
kursów, mają dość wyciągania tych sa-
mych królików z tego samego kapelusza.
Tygodnik “Wprost” opublikował w ubie-
głym tygodniu wielki tekst pt. Oszustwo
demokratyczne: W Polsce gra się z wy-
borcą w salonowca: wyborca wystawia
tyłek, ale nie wie, kto go uderzył. Moim
zdaniem to porównanie jest nietrafne. To
jest gra w salonowca, jak na kapitalnym
filmie Rejs – gra we dwóch, jeden ciągle

bije, a drugi ciągle zgaduje i nigdy nie jest
w stanie odgadnąć. Wydaje się, że polscy
wyborcy coraz mniej mają ochoty na
kontynuowanie tej gry. Przede wszystkim
ci daleko od stolicy. Przyjrzyjmy się
wynikom frekwencji wyborczej w zależ-
ności od wielkości gmin, jakie opubliko-
wała Państwowa Komisja Wyborcza

Gminy wybory do Sejmu wybory prezydenckie

do 5 tysięcy 35,82% 44,1%
od 5-10 tys. 35,55% 44,36%
10-20 tys. 37,96% 47,23%
20-50 tys. 40,06% 49,63%
50-100 tys. 40,74% 50,02%
100-200 tys. 41,05% 50,50%
200-500 tys. 45,89% 55,47%
powyżej 500 50,92% 59,34%

Im dalej od centrali, im mniejsza
gmina, tym absencja większa. Wyniki te
warto porównać z frekwencją, jaka
miała miejsce w wyborach wójtów, bur-
mistrzów i prezydentów miast z roku
2002. Tam było dokładnie odwrotnie:
frekwencja w dużych miastach, jak
Warszawa, wyniosła 29%, w miastach
burmistrzowskich 39%, a w gminach
wiejskich 49%. Mamy dwie Polski:
Polskę dużych miast, Polskę wysta-
wową, i tę drugą Polskę, Polskę ogrom-
nego bezrobocia i braku perspektyw.
Partie polityczne, jakie miłościwie nami
rządzą i konsumują nasze pieniądze,
istnieją prawie wyłącznie w dużych
miastach, w dużych miastach mają swo-
je oddziały szturmowe i środki maso-
wego rażenia, tam też najskuteczniej
potrafią napędzić elektorat do urn. W
wyborach burmistrzów wyborcy roz-
gromili partie polityczne, które łącznie
zdobyły niecałe 25% mandatów. Ale w
Sejmie, za nasze pieniądze hojnie sub-
wencjonowane i dotowane, nie dały już
nikomu szansy i do Sejmu weszli przed-
stawiciele wyłącznie tych partii poli-
tycznych, które dostają pieniądze z bu-
dżetu państwa. Wybory do Sejmu,
według Konstytucji mają być równe, ale
o jakiej równości może być mowa, sko-
ro jedni dostają na swoją kampanię
wyborczą wielkie pieniądze z budżetu,
a pozostali figę z makiem?

To oszustwo demokratyczne, o ja-
kim pisze “Wprost” jest okazją do
oszustw wszelkiego rodzaju. Przyj-
rzyjmy się, co trzeba zrobić, żeby w
Polsce zostać zarejestrowanym kandy-
datem na prezydenta, albo zarejestro-
wać listy partyjne w wyborach do Sej-
mu? Kandydat na prezydenta musi ze-

brać 100 tysięcy podpisów na poparcie
swojej kandydatury, podobnie sprawa
się przedstawia z wyborami do Sejmu.
Aby zarejestrować listę okręgową par-
tia musi zebrać 5 tysięcy podpisów, ale
ponieważ dla skutecznego uczestnic-
twa i przekroczenia pięcioprocentowe-
go progu wyborczego musi zebrać pod-
pisy w co najmniej połowie okręgów, a
więc co najmniej w 21 okręgach, to daje
nam to konieczność zebrania 21 razy 5
tysięcy, czyli nie mniej niż 105 tysięcy
podpisów. Popatrzmy więc na wyniki
wyborów. W wyborach prezydenckich
zarejestrowało się ok. 20 kandydatów,
co oznacza, że każdy z nich zebrał co
najmniej 100 tysięcy podpisów wybor-
ców ich popierających. I co się stało z
tymi wyborcami? Pięciu kandydatów,
panowie Bubel, Ilasz, Pyszko, Tymiń-
ski i Słomka zdobyli razem głosy 93391
wyborców! Średnio poniżej 19 tysięcy
na jednego. Gdzie podziało się tych
ponad pół miliona wyborców, którzy
poparli ich jawnie, podpisując się na
listach, zostawiając swoje adresy i pe-
sele? A jak w wyborach sejmowych?
Partie polityczne: PPN, Centrum,
OKO, PKGiP, IRP, DO, NOP, SP i SR
(kto wie gdzie są te partie, jak się nazy-
wają i co reprezentują?) uzyskały ra-
zem poparcie 134778 wyborców, czyli
na jedną partię wypadło nie całe 15
tysięcy. Gdzie podział się prawie mi-
lion wyborców, którzy poparli ich listy
przy rejestracji?

Takie wymogi ordynacji są jedynie
otwartą drogą do oszustw, kombinacji i
przekupstwa. O tych oszustwach się
nie mówi, one wychodzą czasem na jaw,
gdy dla celów politycznych, chce się
skompromitować niewygodnego czło-
wieka. Przypomnijmy sprawę podpi-
sów Mariana Krzaklewskiego czy Re-
naty Beger. Tej okazji zabrakłoby, gdy-
by zamiast absurdu setek tysięcy pod-
pisów wprowadzić kaucję, tak jak to się
dzieje tam, gdzie mamy do czynienia z
jednomandatowymi okręgami wybor-
czymi. W Wielkiej Brytanii, USA, Ka-
nadzie kandydat, poparty np. 10 pod-
pisami wyborców, wpłaca kaucję, którą
otrzymuje z powrotem, jeśli poprze go
w wyborach np. 3% wyborców. W
przeciwnym razie kaucja przepada.
Gdyby panowie Pyszko, Ilasz i inni,
zamiast kombinować ze zdobyciem 100
tysięcy nic niewartych (ale kosztow-
nych!) podpisów zapłacili kaucję, np.
100 tysięcy złotych, wówczas nie by-
łoby okazji do grzechu, a z ich nieudanej

kampanii mielibyśmy zysk w postaci
pieniędzy, które można by przezna-
czyć na godziwy cel społeczny. Może,
zresztą, konieczność wpłacenia takiej
nie całkiem banalnej kwoty kazałaby
niejednemu z nich lepiej porachować
swoje szanse i zastanowić się nad opła-
calnością takiego przedsięwzięcia?
Może wtedy nasza scena polityczna
mniej przypominałaby kabaret? I oni
sami i my wszyscy z pewnością na tym
byśmy skorzystali.

IV Rzeczpospolita, o której co-
dziennie słyszymy, nie powstanie na
zawołanie, nie powstanie dlatego, że na
króla Polski ukoronowany zostanie
Lecha Kaczyński albo Donald Tusk. IV
Rzeczpospolita, zasługująca na tę na-
zwę, powstanie dopiero wtedy, gdy
zmienią się podstawowe instytucje
demokratyczne, gdy usunięte zostaną
instytucje chore, przeżarte patologią, a
na ich miejsce powstanie coś zdrowego
i przyzwoitego. Taką instytucją wyma-
gającą zmiany w pierwszym rzędzie,
natychmiast, jest ordynacja wyborcza
do Sejmu. Jest to taki rodzaj zmiany,
którego wprowadzenie nie kosztuje ani
złotówki, przeciwnie, jest to zmiana,
która natychmiast pociągnie za sobą
potanienie wyborów, jest to zmiana,
której wprowadzenie poprą najszersze
kręgi Polaków. Ten kandydat na urząd
prezydenta, który sprawę tę postawi
jasno i uczciwie, który przekona Pola-
ków, że na serio do takiej zmiany dąży,
ten łatwo wygra drugą turę wyborczą.
Bez takiej zmiany IV Rzeczpospolita
pozostanie tylko pustym hasłem.

Najnowszy artykuł prof. Jerzego
Przystawy opublikowany w “Nowym
Kurierze” (Toronto, Kanada).

Gdzie szukaæ IV RP?

Prof. Jerzy Przystawa
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Już po raz szósty w polskich szko-
łach rozpoczyna się akcja „GÓRA
GROSZA”. Jest to jedna z najwięk-
szych akcji charytatywnych w naszym
kraju. W szkołach uczniowie będą zbie-
rali monety o nominałach od 1 grosza do
50 groszy - to nie znaczy, że nie można
wrzucać monet o większych nomina-
łów – wręcz przeciwnie, te także są
bardzo miło widziane. Akcja trwa dwa

tygodnie: od 10 do 21 października br.
Pieniądze zebrane w ten sposób zo-

staną dokładnie zliczone i przekazane w
całości na Rodzinne Domy Dziecka.
Patronuje nad tym pan Mirosław Sawic-
ki, Minister Edukacji Narodowej i Spor-
tu. Współudział w owej akcji będzie miał
Program 3 TVP i Polskie Radio.

W roku ubiegłym zaangażowało się
w to ponad 10 tysięcy szkół i zebrano

Miejska Biblioteka Publiczna w
Gryficach w ramach stałych zajęć w
czytelni dziecięcej wznawia naukę gry
w szachy. Zajęcia prowadzi Kazimierz
Łaszewski.

Spotkania odbywają się w każdy
poniedziałek od godz. 16.00 do 18.00 i
są bezpłatne.

Serdecznie zapraszamy do konty-
nuowania nauki gry oraz witamy no-
wych chętnych. Lekcje odbywają się w
miłej, bez stresowej atmosferze, dlate-
go zachęcamy wszystkie dzieci do po-
znania tajników tej gry.

Zofia Czasnowicz – dyrektor Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Gryficach.

Zjazd Rejonowy PCK podsumo-
wał ponadczteroletni okres działalności
na rzecz środowiska lokalnego.

Dyrektor Zachodniopomorskiego
Zarządu Okręgowego PCK w Szczeci-
nie pani Regina Gomółka bardzo wyso-
ko oceniła osiągnięcia gryfickiego PCK
którym kierował siedmioosobowy za-
rząd pod przewodnictwem Andrzeja
Szczygła.

Do największych sukcesów należy
zaliczyć osiągnięcia w dziedzinie Ho-
norowego Dawstwa Krwi. Aktualnie w
naszym regionie aktywnie działa 5 Klu-
bów Honorowych Dawców Krwi. Są to
Klub HDH MG przy zarządzie rejono-
wym którego prezesem jest Marta Pła-
żalska, Klub HDK przy PKS Gryfice –
prezes Krzysztof Stachowiak, Klub
HDK PCK przy Cukrowni Gryfice –
prezes Mirosław Kasak, Klub HDK w
Rewalu – prezes Franciszek Burakie-
wicz, oraz Miejsko-Gminny Klub
HDK w Płotach – prezes Piotr Zarzy-
ka. W okresie czterech lat honorowi
krwiodawcy oddali w sumie ponad
1450 litrów tego bezcennego leku.

Motorem napędowym HDK są
właśnie kluby skupiające się nie tylko
na oddawaniu krwi, podejmowane są w
nich różne inicjatywy na rzecz środo-
wiska, do najważniejszych można zali-
czyć zbiórkę darów, prowadzenie licz-
nych konkursów z zakresu wiedzy o
PCK i HDK czy konkursy promujące
zdrowy styl życia oraz o tematyce i

prof i lak- t y -
ce AIDS.

Jed-

nym z najważniejszych obszarów dzia-
łalności jest praca z młodzieżą. Przy
Zarządzie Rejonowym PCK działa 27
szkolnych kół PCK zrzeszających 1412
członków, 6 Klubów “Wiewiórka” sku-
piających 413 członków oraz 4 zespoły
ratownicze PCK w liczbie 26 osob.

Działalność w środowisku doro-
słych skupiała się na promowaniu ho-
norowego krwiodawstwa i zdrowego
stylu życia, prowadzono szkolenia w
zakresie udzielania pierwszej pomocy
oraz pokazy reanimacji, na tym polu
należy podkreślić działalność Antonie-
go Ludwickiego i Jana Majora – poświę-
cają oni wiele czasu i inicjatywy w or-
ganizowanie przedsięwzięć związa-
nych z profilaktyką zdrowotną i zasa-
dami udzielania pierwszej pomocy.

W uznaniu zasług najbardziej ak-
tywni działacze uhonorowani zostali
medalami oraz dyplomami uznania.

Za szczególne zasługi na rzecz PCK
medalami  “Zasłużony Honorowy
Dawca Krwi” uhonorowani zostali:

Jan Przedaszek i Ryszard Mazur
– medal II stopnia, Jadwiga Lewando-
wicz – medal III stopnia.

W dalszej części zjazdu wybrano
nowe władze.

Przewodniczącym Zarządu Rejo-
nowego PCK w Gryficach ponownie
został wybrany Andrzej Szczygieł któ-
rego dotychczasową działalność oce-
niono bardzo wysoko i nikt z delegatów
nie próbował nawet zapropono-

wać innego kandydata
do pełnienia tej

funkcji.
W skład

zarządu wy-
brani zo-
stali:

Małgo-
rzata Kraw-

czyk, Klemens
Robaszkiewicz, An-

toni Ludwicki, Gabriela
Woś, Monika Szarko-
wicz.

Wybrano dziewięcioosobową Radę
Reprezentantów PCK w Gryficach w
składzie: Genowefa Przedaszek, Marta
Płażalska, Franciszek Burakiewicz,
Szymon Jędrzejewski, Arkadiusz Lu-
dwicki, Danuta Lipska, Jadwiga Piwoń-
ska, Krzysztof Stachowiak, Bożena
Dąbrowska.

W składzie Rejonowej Komisji Re-
wizyjnej PCK w Gryficach znaleźli się:

 Irena Jezuit, Marcin Mikulin, Jan
Major

Wytyczając kierunki działania na
kolejną kadencje zjazd podjął uchwałę
na mocy której działalność PCK w Gry-
ficach koncentrować się będzie między
innymi na:

- dalszym rozwijaniu ruchu honoro-
wego dawstwa krwi,

- prowadzeniu działalności w zakre-
sie promocji zdrowia i kształtowaniu
postaw prozdrowotnych,

- rozszerzaniu zakresu i poziomu
szkoleń sanitarnych wśród młodzieży i
dorosłych,

- gromadzeniu funduszy na działal-
ność statutową oraz na udzielanie po-
mocy ludziom znajdującym się w trud-
nej sytuacji życiowej.

Nowym władzom i wszystkim
członkom PCK życzymy sukcesów i
satysfakcji w ich pożytecznej i szla-
chetnej działalności.

      Stanisław Razmus

Góra Grosza w szko³ach Uwaga dzieci
– szachy
w Bibliotece

Zjazd Rejonowy PCK w Gryficach

ponad 1,6 miliona złotych, czyli 140 ton
drobnych monet.

Finał całej akcji i usypanie tytułowej
„Góry Grosza” nastąpi w dniu 25 listo-
pada w Warszawie podczas konferencji
prasowej.

Mamy nadzieję, że wszyscy
uczniowie gryfickich szkół włączą się
czynnie w tą jakże wspaniała akcję.

Żwirek

Amazonko!
Nie jesteœ sama
Wszystkie panie amazonki
zapraszamy na spotkania.
W każdą trzecią środę miesiąca
do restauracji Duet w Gryficach
o godz. 17.00
Koło amazonek w Gryficach

Maria Najdowska
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 10 paŸdziernika
br. nastêpuj¹cymi ofertami pracy
Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kierownik
ekipy remontowej) – średnie lub wyższe,
staż pracy mile widziany
- specjalista ds. nieruchomości, informa-
tyk – średnie, prawo jazdy kat. B
- pracownik obsługi klienta – średnie lub
wyższe, obsługa komputera, biegła znajo-
mość języka angielskiego
- kierowca kat. C
- specjalista ds. marketingu – badania le-
karskie, obsługa komputera
- mechanik pojazdów-elektromechanik,
blacharz, lakiernik – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, uregulowany stosunek
do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wymagany
w transporcie międzynarodowym, świadec-
two kwalifikacji, ważne badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne szyb-
kie szycie na maszynach przemysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 2 lata w trans-
porcie międzynarodowym, świadectwo
kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulowa-
ny stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służby
wojskowej
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż pracy min.
4 lata, umiejętności wyceny kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- psycholog – wyższe, mile widziany kurs
oligofrenopedagogiki, ˝ etatu
- murarz – tynkarz; dekarz – blacharz;
glazurnik; spawacz hydraulik; robotnik
budowlany – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- pielęgniarka
- spawacz – praca w Szczecinie
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- murarz – doświadczenie. Praca w Szcze-
cinie, dojazd zapewnia pracodawca
- hydraulik-spawacz – staż pracy wyma-
gany
- operator fadromy – uprawnienia, Ł34
- fakturzysta – dyspozycyjność, osoba z
Gryfic i z okolic
- kierowca kat. B
- specjalista ds. kadr i płac – min. średnie,
min. 2 – 3 lata stażu w kadrach, dobra
znajomość obsługi komputera
- fryzjer – min. rok po kursie
- kosmetyczka – min. rok po kursie
- masażystka – min. rok po kursie
- dźwigowy – uprawnienia
- koordynator sprzedaży – pół etatu

29 wrzeœnia odby³a siê
konferencja sprawozdawcza ko³a
Zwi¹zku Sybiraków
podsumowuj¹ca szeœcioletni
okres dzia³alnoœci.

Na Konferencję przybyła liczna
grupa członków i sympatyków Związ-
ku Sybiraków.

Aktualnie koło liczy 220 członków
i 33 podopiecznych którymi są głównie
wdowy i wdowcy po zmarłych sybira-
kach. Swoją działalnością obejmują  ta-
kie miejscowości gminy jak Gryfice,
Brojce, Rewal, Karnice i Wicimice.
Smutną część tej statystyki stanowi
informacja, że na zawsze odeszło w tym
czasie 62 członków koła.

Przewodnicząca Zarządu pani Wła-
dysława Zdancewicz podkreśliła duże
zaangażowanie wielu członków koła w
działalności na rzecz środowiska sybi-
raków a także współpracy z innymi
związkami, władzami miasta i staro-
stwa, szkołami kościołem i zakładami
pracy, czynny udział w ważnych uro-
czystościach kościelnych państwo-
wych i regionalnych.

Do najważniejszych osiągnięć nale-
ży zaliczyć postawienie na cmentarzu
komunalnym w Gryficach  Pomnika
Sybiraka. Zebranie i przesłanie obszer-
nego materiału do II tomu Księgi Sybi-
raków, czynne włączenie się w obchody
60 rocznicy zakończenia wojny.

Na osiągnięcia koła składa się praca i
zaangażowanie konkretnych ludzi, nale-
ży tutaj wymienić Aleksandrę Bie-
lawską – sekretarza koła i Jadwigę Mil-
czarczyk skarbnika które skrupulatnie
dbały o właściwą dokumentację i gospo-
darkę finansową. Niestrudzony w dzia-

łaniu jest Andrzej Jankowski – założył i
na bieżąco prowadzi kronikę upamięt-
niającą najważniejsze wydarzenia,
wspólnie z  Barbarą Świątek organizo-
wał cykliczne spotkania z młodzieżą.
Albin Kułeczko, Janusz Czekan i
Edward Nowak z pełnym oddaniem
pełnili służbę w poczcie sztandarowym.
Dużym zaangażowaniem w pracy orga-
nizacyjnej wykazali się też Celina Sido-
rowicz, Janina Slopianko, Janina Chmie-
lewska, Teodozja Baran, Longin Lacho-
wicz oraz Edward Nowak. Konferencja
z uznaniem oceniła dokonania zarządu i
całego koła w okresie całej kadencji.

W skład nowego zarządu wybrani
zostali: Władysława Zdanowicz – prze-
wodnicząca. Longin Lachowicz, Edward
Nowak i Albin Kułeczko – wiceprzewod-
niczacy. Aleksandra Bielawska – sekre-
tarz. Cecyli Sidorowicz – skarbnik
W składzie komisji rewizyjnej zna-
leźli się:
Janina Slopianka – przewodnicząca.
Janina Chmielowska
Józefa Gołąb
Komisja socjalno-bytowa będzie pra-
cować w składzie:
Wanda Stacewicz - przewodnicząca.
Krystyna Batycka
Jadwiga Startek
Józef Czekan.
Komisję historyczną tworzą:
Barbara Światek - przewodnicząca.
Andrzej Jankowski
Adolf Mazan

Nowowybranym władzom i
wszystkim członkom związku życzy-
my przede wszystkim dużo zdrowia
oraz dalszych sukcesów w pracy spo-
łecznej na rzecz związku oraz naszego
regionu.                  Stanisław Razmus

Konferencja sprawozdawcza
ko³a Zwi¹zku Sybiraków

Aleksandra Bielawska

Pełnię funkcję sekretarza związ-
ku już trzecią kadencję, mam w
związku z tym dużo pisania.
wszystkie książki i rejestry muszą
być prowadzone na bieżąco i sta-
rannie, a to zajmuje dużo czasu ale
taka praca społeczna bardzo wcią-
ga i po pewnym czasie trudno so-
bie wyobrazić, że mogłoby być ina-
czej. Jak przychodzi piątek to już
od rana czuję, że muszę iść na spo-
tkanie w Związku, czy jest pogoda
czy pada deszcz lub śnieg to nic nie
może przeszkodzić. Muszę powie-
dzieć, że na naszych spotkaniach
panuje prawdziwie rodzinna at-
mosfera a to powoduje, że wszy-
scy się tu dobrze czują i dlatego
chętnie przychodzą na spotkania –
w ostatnim okresie przybyło nam
nawet trzy osoby.

W³adys³awa Zdancewicz
Jestem zbudowania jednością

starego zarządu i tylko niewielkimi
zmianami personalnymi w nowym
składzie, są to wszyscy bardzo zaan-
gażowani działacze związku i dzięki
temu w dalszym ciągu będziemy
mogli działalność na dobrym pozio-
mie i z korzyścią dla naszych człon-
ków i podopiecznych. Najważniej-
szym zadaniem na najbliższy okres
jest zakupienie nowego sztandaru
związku. Ten który aktualnie mamy
jest już bardzo wysłużony i nie pre-
zentuje się w należyty sposób np. na
różnych uroczystościach w których
bierzemy często udział. Inicjatywa ta
spotkała się ze zrozumieniem i ofiar-
nością wielu ludzi, nie tylko naszych
członków i mam nadzieję, że wkrótce
uda nam się ten cel zrealizować. Obej-
mujemy też stałą opieką znajdujące
się w naszym mieście miejsca pamięci
związane z sybirakami. Będziemy
kontynuować zwyczaj odwiedzania
członków naszego związku którzy
mają powyżej 80 lat i jest to główne
zadanie komisji socjalnej. Ważnym
elementem naszej działalności jest
przekazanie naszych przeżyć mło-
dzieży szkolnej poprzez częste spo-
tkania głównie w szkołach. Nie zapo-
minamy także o tak istotnym aspek-
cie działalności związku jak załatwia-
nie różnych ważnych spraw życio-
wych naszych członków którzy są
przecież już w takim wieku, że często
nie radzą sobie z wieloma nawet pod-
stawowymi sprawami.
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- sprzedawca – min. średnie, doświadcze-
nie w handlu, prawo jazdy kat. B, znajo-
mość oprogramowania komputerowego
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiej. pracy
przy komputerze. Praca w Gryficach
Paprotnia
- ankieter – orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności. Praca w Gryficach.
Gdañsk
- przedstawiciel handlowy – min. 6 mie-
sięcy w handlu, obsługa komputera. Praca
na terenie powiatu gryfickiego
Mechowo
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwali-
fikacji, dyspozycyjność
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia kli-
niczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz, kierownik budowy – do-
świadczenie wymagane. Praca na terenie kraju.
- technik budowlany – techniczne budowlane,
uprawnienia budowlane, praca w Dziwnowie
- operator maszyn przemysłowych
- przetwórca ryb
- fryzjer – staż pracy mile widziany
- cukiernik
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer – kierunkowe
- kelner – dobra znajomość języka nie-
mieckiego
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
prełnosprawności
Trzebusz
- murarz, tynkarz
Go³añcz Pomorski
- kierowca kat. C+E
Rogozina
- stolarz
P³oty
- spawacz – upr. Metoda 136MAG
- spawacz – upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż pracy
mile widziany
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwali-
fikacji, upr na dźwig.
- informatyk-ekonomista
- cieśla, dekarz, murarz – staż pracy mile
widziany
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwali-
fikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobierająca
emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Lisowo
- dojarz, pracownik fizyczny, kierowca
ciągnika – mile widziany staż pracy
Wyszobór
- kierowca kat. C + E – świadectwo kwa-
lifikacji
Rewal
- kosmetyczka – staż pracy wymagany.
- kucharz
- recepcjonista, księgowa – dobra znaj. j.
niemieckiego, wykształcenie średnie,
staż pracy, obsługa komputera
- konserwator
- kucharz, kelner, pomoc kuchenna –
zawodowe, ks. zdrowia. Zakwaterowanie
zapewnione
Trzêsacz
- recepcjonistka – średnie hotelarskie,
dobra znaj, j. niem. lub ang.
Pustkowo
- operator koparki i ładowarki – staż pra-
cy wymagany

Spośród ponad 30 milionów Po-
laków (dokładnie 30 260 027), którzy
są upoważnieni do głosowania w
wyborach, do urn poszło zaledwie
49,74% z nich – czyli mniej niż poło-
wa. Teraz już wiemy z oficjalnie po-
dawanych informacji, że I turę wy-
grał Donald Tusk z Platformy Oby-
watelskiej z 36,33% głosów (około
5 421 163 osób); jego najgroźniej-
szy rywal, Lech Kaczyński z Prawa i
Sprawiedliwości, otrzymał 33,10%
wszystkich głosów (około 4 949 927
osób głosujących).

W Powiecie Gryfickim na 48 635
uprawnionych do urn poszło 20 309
(20 129 ważnych). W Gmine Gryfice
na 19 148 uprawnionych do głoso-
wania, zagłosowało zaledwie 8 471
(w tym było 8 403 ważnych głosów).
W całej Polsce zostało utworzonych
ponad 25 tysięcy komisji obwodo-
wych.

Skład Obwodowej Komisji Wy-
borczej nr 9 w Gryficach, w dniu
09.10.2005r., był następujący: prze-
wodniczący – Dariusz Matuszew-
ski, zastępca przewodniczącego –
Wanda Gajewska, członkowie komi-
sji – Natalia Wiznerowicz, Anna
Adamus, Marianna Balicka, Małgo-
rzata Włodarczyk, Stanisława Tu-
manowicz, Andrzej Sienkiewicz i
Marcin Przęzak.

Na godzinę 10:30 frekwencja wy-
nosiła ok. 7,5%, czyli około 156 osób
przystąpiło do głosowania – upraw-
nionych do tego, na ten okrąg było
2 076 osób.

Pani Wanda Gajewska – zastępca
przewodniczącego Obwodowej Komi-
sji nr 9 w Gryficach

„Jak na razie wszystko dobrze
przebiega. Jest spokojnie. Frekwencja
jest taka w miarę, no w miarę przyzwo-
ita - może być. Najwięcej ludzi przy-
chodzi po mszach, ale mimo to sprawnie
nam tu wszystko idzie. Porównując te
wybory prezydenckie do tych sprzed
dwóch tygodni, to mogę powiedzieć, że
jest bardzo podobnie, prawie tak samo.
Ale jest jeszcze dużo czasu, kilkanaście
godzin, więc coś może ulec zmianie.”

I tura zakończona, ale to jednak nie
koniec. Bój o wygraną dopiero się za-
cznie na dobre. Czekają nas kolejna dwa
(ciężkie) tygodnie, podczas których
będziemy „zasypywani” obietnicami –
tyle tylko, że teraz w trochę inny spo-
sób niż wcześniej.

Do tych wyborów przystąpiło
mniej niż pół naszego szanownego na-
rodu; z tego można wyciągnąć różne
wnioski; po pierwsze – nie umiemy
korzystać z niewątpliwego przywileju,
jakim jest obecnie w naszym kraju de-
mokracja. Ktoś kiedyś walczył o to,
żebyśmy my mogli żyć w wolnym kra-

WYBORY 2005

I turê wyborów
prezydenckich mamy
za sob¹

ju, w którym główna władzę sprawuje
lud – jak widać po ostatnich wyborach,
nie do końca jesteśmy za to wdzięczni
i raczej słabo z tego korzystamy.

Po drugie, ta niska frekwencja może
świadczyć o tym, że naród polski ma
już dość całej tej sytuacji w kraju, jaka
ma teraz miejsce; po prostu nie wierzy
w to, że coś może się zmienić na lepsze
bądź nie chce, żeby było jeszcze gorzej.

Tak czy tak nie świadczy to najle-
piej ani o nas (polakach), ani o tych,
którzy obecnie sprawują urząd i tych,
którzy chcą dalej go sprawować.

Żwirek

Wybory 2005 - Obwodowa Komisja nr 9 w Gryficach
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Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego
- ratownik wodny - uprawnienia
- kucharz – staż pracy
- terapeuta – kierunkowe lub średnie, staż
pracy mile widziany, podst. j. niemieckie-
go, osoba komunikatywna
- kucharz – orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności, kierunkowe
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- szef kuchni – min. zawodowe gastrono-
miczne + upr. kuchmistrza lub średnie
zawodowe gastronomiczne, staż pracy
wymagany min. rok w zawodzie
Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemieckie-
go
- barman, fryzjer, kelner – zawodowe lub
średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy, re-
cepcjonistka – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonistka – istnieje możliwość
zakwaterowania, biegła znaj. niemieckie-
go
- recepcjonista – biegła znajomość j. nie-
mieckiego
- kierowca kat. D
- kelnerka, sprzątaczka, pomoc kuchen-
na – znajomość języka niemieckiego
Niechorze
- barman, kelner
Szczecin
Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk
- robotnik budowlany, murarz – staż pra-
cy mile widziany
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodowe,
wykształcenia w zawodzie, praca w OWS
„Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach – staż
pracy mile widziany
Ko³obrzeg
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat, umie-
jętność kroju.
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekarskie,
staż pracy mile widziany, prawo jazdy kat.
D
 Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekar-
skie
Rybokarty
- ślusarz – mechanik, pracownik fizyczny
– staż pracy mile widziany
Œwierzno
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w zawo-
dzie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E – staż pracy mile
widziany
Poznañ
- handlowiec – wyższe rolnicze lub średnie
rolnicze. Praktyka zawodowa – handlo-
wiec, praca na terenie woj. zachodniopo-
morskiego.
Karnice
- nauczyciel historii – kierunkowe
Drezdenko
- min. 2 lata stażu, praca na terenie woj.
Zachodniopomorskiego



Minęło już 60 lat od historycznego
powrotu Pomorza Zachodniego w grani-
ce naszego państwa. W tym czasie z róż-
nych okolicznościowych okazji wygła-
szano wiele frazesów na temat bezspornej
polskości tych ziem oraz dziejowej spra-
wiedliwości która przywróciła je wreszcie
macierzy. Jeżeli zastanowimy się jednak
co tak naprawdę wiemy o ich historii to
okazuje się, że bardzo niewiele.

Nauczycielka i bibliotekarka z Gim-
nazjum nr 1 w Gryficach Stanisława Da-
nielewicz zaprosiła mnie na ciekawe spo-
tkanie autorskie które odbyło się 6 paź-
dziernika. Z młodzieżą gimnazjum spo-
tkał się pan Janusz Władysław Szymański
– emerytowany nauczyciel, historyk i
autor wielu książek o tematyce żywo
związanej z historią naszego regionu.
Można wymienić tu takie tytuły jak “Po-
morzanie w baśni i legendzie”, “Opowie-
ści i legendy pomorskie”, “Siedem świę-
tych kręgów” i wiele innych. Mimo swo-
jego wieku i nienajlepszego stanu zdrowia
pan Szymański z wielką ekspresją przed-
stawia wydarzenia i postacie z dalekiej
przeszłości naszego regionu. W jego opo-
wieści znajdujemy żywych ludzi którzy
praktycznie niewiele się od nas różnią,
żyją oczywiście w zupełnie odmiennych
warunkach społecznych i cywilizacyj-
nych ale zupełnie jak dzisiaj pracują,
kochają, nienawidzą, mają swoje małe i
duże problemy, osobiste sukcesu i
porażki.  Barwna i pozbawiona

patosu opowieść
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BIEGACZE
Dnia 5 października br. odbyły się

szkolne zawody w gminie Brojce. Za-
wody zorganizował i przygotował tra-
sy p. Andrzej Gałczyński na terenie
parku miejskiego. Niestety Filia Szkoły
Podstawowej z Dargosławia nie wzięła
udziału w imprezie, dlatego uczniowie
Szkoły Podstawowej z Brojc będą brali
udział w zawodach powiatowych, któ-
re odbędą się w Gryficach.

Pierwszą rozegraną konkurencją
był bieg na 800m dziewcząt szkoły
podstawowej, w którym na podium
stanęły:
I miejsce Żmudź Aneta,
II miejsce Jagielska Marta,
III miejsce Łosiewicz  Paulina.

Wśród chłopców bieg został roze-
grany na tym samym dystansie a wyni-
ki przedstawiały się następująco:
I miejsce Szram Marek,
II miejsce Romanko Piotr,
III miejsce Kotlarczyk Roman.

Wszyscy uczestnicy biegów prze-
łajowych włożyli w to maksimum wy-
siłku, każdy ukończył bieg, więc
wszystkim należą się gratulacje. Za-
wodników Szkoły Podstawowej w
Brojcach przygotowywała p. Joanna
Jeświł, natomiast gimnazjalistów p.
Andrzej Gałczyński. Podziękowania
należą się również p. dyr. Markowi
Nejmaszowi za pomoc w organizacji
imprezy.   Joanna Jeświł

spotyka się z dużym zainteresowaniem
młodzieży, wywiązuje się dyskusja z któ-
rej wynika, że młodzież żywo interesuje
się historią i tradycjami naszych przod-
ków. Rozbudzeniu tych zainteresowań
niewątpliwie służą takie niekonwencjo-
nalne lekcje historii, a w dobie kompute-
rów i globalnej telewizji nie jest łatwo taki
efekt uzyskać – pan Janusz Władysław
Szymański niewątpliwie to potrafi. Ma on
jak się wydaje niespożytą energię, po
krótkim odpoczynku udał się na kolejne
spotkanie – tym razem z młodzieżą Gim-
nazjum nr 2.

Inicjatorką tego i innych podobnych
inicjatyw jest Biblioteka Pedagogiczna w
Gryficach a ściślej mówiąc dyrektor bi-
blioteki Agnieszka Jankowska która po-
trafiła namówić do współpracy bibliote-
karzy z gryfickich szkół – podobne spo-

tkania odbyły się w maju w szkołach pod-
stawowych i wzbudziły ogromne

zainteresowanie uczniów za-
równo historią naszego re-
gionu jak i samym czytelnic-
twem książek.
         Stanisław Razmus

Po spotkaniu autorskim
poprosiłem pana Szymań-

skiego o
w y p o -
wiedź dla
c z y t e l n i -
ków Gaze-
ty Gryfic-
kiej:

M ł o -
dość mia-
łem dosyć
trudną, gdy

miałem 13lat i osiem miesięcy musiałem
podjąć pracę zarobkową. Pracując fizycz-
nie zrobiłem w trybie wieczorowym ma-
turę.  Po maturze  dwuletni SN i zacząłem
pracę jako nauczyciel. Skończyłem na-
stępnie studia magisterskie na Uniwersy-
tecie Poznańskim, rozpocząłem nawet
przewód doktorski ale w związku z trud-
nościami natury finansowej  nie udało mi
się doprowadzić tego przedsięwzięcia do
końca. Przez 32 lata pracowałem jako na-
uczyciel i w 1991 r. przeszedłem na eme-
ryturę. Mogłem teraz zająć się realizacją
swoich zainteresowań literackich. Pierw-
sza moja książka “Życie” powstała
wprawdzie w latach 1971-72 ale z przy-
czyn politycznych ukazała się dopiero w
1994 roku. Mój aktualny dorobek obej-
muje 32 pozycje książkowe, w tym 9
przeznaczonych dla młodzieży z czego 4
pozycje stało się szkolnymi lekturami.

Dlaczego zainteresowanie historią
Pomorza Zachodniego? Bo po prostu my
tej historii zupełnie nie znamy, to tak
jakbyśmy “znaleźli się tutaj z księżyca”.
Aktualnie pracuję nad książką w której
chcę jak najwięcej powiedzieć o wszyst-
kich bez wyjątku książętach Pomorza Za-
chodniego. Są to niejednokrotnie bardzo
barwne postacie i chcę je przybliżyć wła-
śnie zwykłym normalnym ludziom dlate-
go  książka jest pisana normalnym po-
tocznym językiem a nie hermetycznym,
naukowym zrozumiałym tylko dla zawo-
dowych historyków.

W książkach dla młodzieży staram się
zwracać uwagę nie tylko na rzetelność
historyczną ale także na wątek moralny,
wychowawczy.

Właśnie najbardziej staram się do-

M£ODZIE¯ POZNAJE HISTORIÊ POMORZA ZACHODNIEGO
trzeć do młodzieży. W ramach ścieżki
edukacyjnej – dziedzictwo kulturowe
uczestniczę w bardzo wielu spotkaniach w
szkołach. Mam kłopoty ze zdrowiem –
jestem po wszczepieniu bajpasów – ale dla
młodzieży zawsze znajdę czas. W ubie-
głym roku odbyłem 112 spotkań autor-
skich a w bieżącym już nawet pojawia się
zapotrzebowanie na spotkanie w soboty
i niedziele – tak na przykład już jest w
planach na ten tydzień – w sobotę spotka-
nie w szkole nr 4 w Szczecinie a w niedzielę
w Stepnicy.

Życzymy panu Szymańskiemu
dużo zdrowia i jeszcze wielu spotkań z
młodzieżą. Oczywiście czekamy też na
kolejne książki.
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Nadanie imienia oraz poœwiêcenie
sztandaru szko³y odby³o siê w
miniony pi¹tek w Zespole Szkó³
Ponadgimnazjalnych w Gryficach
przy ul. 11 Listopada.

Uroczystość rozpoczęła Msza
Święta w Kościele pw. Najświętszej
Maryi Panny w Gryficach. Następnie
ulicami Gryfic uczestnicy przeszli do
siedziby Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych. Początek uroczystości to
wprowadzenie pocztów sztandaro-
wych, wysłuchanie hymnu oraz przy-
witanie całej rzeszy gości przybyłych
na uroczystość przez dyrektor Ewę
Dziudzię, wśród których byli m.in.
Agnieszka Kosińska – osobista sekre-
tarka Czesława Miłosza, przedstawi-
ciele: Zachodniopomorskiego Kurato-
rium Oświaty, Starostwa Powiatowego

w Gryficach, Gminy Gryfice, ducho-
wieństwa, Cechu Rzemiosł Różnych,
Związku Nauczycielstwa polskiego w
Gryficach, dyrektorzy szkół ponad-
gimnazjlanych, gimnazjów oraz szkół
podstawowych.

Po części artystycznej w wykona-
niu młodzieży ZSP im. Czesława Miło-
sza w Gryficach przewodniczący Rady
Powiatu w Gryficach Franciszek Gró-
decki odczytał treść uchwały Rady
Powiatu Gryfickiego z dnia 21 czerwca
br. w sprawie nadania imienia i zmiany
nazwy ZSP w Gryficach.

Symbolicznego przybicia gwoździ
w drzewiec sztandaru dokonali jego
fundatorzy. Sponsorami są: senator RP
Zbigniew Zychowicz, Zarząd Powiatu
Gryfickiego - starosta Kazimierz Sać,
wice starosta Jacek Zdancewicz, Artur
Łącki, Czesław Grabarczyk, Stanisław
Wojsznis, przewodniczący Rady Po-
wiatu Franciszek Gródecki, wice prze-

wodnicząca Rady Powiatu Renata Tere-
sa Korek, sekretarz Powiatu Gryfickie-
go Stanisław Hołubczak, Grażyna Ob-
rębska – Starzec – skarbnik powiatu,
burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł,
poseł na Sejm IV kadencji Czesław Ma-
rzec, Irena Nowak z ZNP w Gryficach,
dyrektor ZSP im. Czesława Miłosza
Ewa Dziudzia, wieloletni dyrektor
szkoły Zbigniew Ciupka, Albert Quin-
tana Dyrektor Generalny Poolspa w
Gryficach, państwo Barbara i Andrzej
Grzelakowie, Przedsiębiorstwo Han-
dlowo – Usługowe Budex w Gryficach
- Janina Siemaszko, Janusz Dąbrowski,
Piotr Adamowicz; Helena Koperska,
Wojciech Przęczek Profil Gryfice, Ta-
deusz Wierzchowski GTBS, Paweł Be-
reżnicki, Ewa Kaźmierska GS Samopo-
moc Chłopska Gryfice, Elżbieta Sta-
chowiak – Oświata – Ewin sp. z o.o
Szczecin, Małgorzata i Jarosław Bu-
gowscy, Kazimierz Czarski prowa-
dzący Szkoły Zaoczne Progres, ro-
dzice uczniów oraz Rada Rodziców
ZSP w Gryficach, Zygmunt Dziew-
guć – Przedsiębiorstwo PKS Gryfi-
ce, Jacek Krzyśka – Komornik Są-

dowy przy Są-
dzie Rejono-
wym w Gryfi-
cach, Marian

Kwiatkow-

ZSP nadano imiê Czes³awa Mi³osza
Maj¹ patrona

ski – Gryfimpex Gryfice, Wojciech Lis
– Lasland Grądy, Włodzimierz Mań-
kowski – Nadleśnictwo Gryfice, Teresa
i Ryszard Pilipionkowie Transscan
Gryfice, Władysław Radziun Spół-
dzielcze Gospodarstwo Rolne Basze-
wice, Zdzisław Sokołowski Handel i
Transport Jasiel, Danuta Wójcik Im-
port Gryfice.

Po uroczystym przekazaniu sztan-
daru oraz ślubowaniu dyrektor Ewa
Dziudzia przekazała sztandar młodzie-
ży szkolnej. Poczet sztandarowy
tworzą: I skład – chorąży Wojciech Ma-
kar – kl. IIb Technikum Ekonomiczne-
go, asysta Joanna Demczuk – kl. IIa Li-
ceum Profilowanego, Marta Strzałkow-
ska – kl. IIb Liceum Ogólnokształcące-
go; II skład – chorąży Michał Śleparski
kl. IIIb Technikum Ekonomicznego,
asysta Monika Matuszak kl. IIa
Technikum Ekonomicznego, Izabela
Sadowiska kl. IIa Liceum Profilowa-
nego. Kolejnym punktem uroczy-
stości było ślubowanie przedsta-
wicieli Technikum Ekonomiczne-
go, Liceum Ogólnokształcącego,
Liceum Profilowanego oraz Za-
sadniczej Szkoły Zawodowej

oraz prezentacja sztandaru.
Uroczystość zakończyły

przemowy zaproszo-
nych gości.
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Agnieszka Kosińska,
osobista sekretarka Czesława

Miłosza o poecie
“Wspaniała Monografia, którą

otrzymałam od pani dyrektor przed
przyjściem na uroczystość oraz
fakt, że umieszczono życiorys Cze-
sława Miłosza na kilku stronach
zapewne pozwoli wprowadzić po-
bieżnie i ogólnie w życiorys poety.
Krótko mówiąc jest to życiorys
bogaty i zawiły. Po części arty-
stycznej, którą wysłuchaliśmy na-
suwa się zdanie, które w kontekście
Miłosza jest bardzo prawdziwe –
był On naprawdę prawdziwym czło-
wiekiem i nic, co ludzkie nie było mu
obce. Przeszedł bardzo długą i
ciężką drogę. Urodził się na począt-
ku poprzedniego wieku, przeżył
prawie sto lat. Urodził się w pań-
stwie, które w momencie Jego naro-
dzin nie było pod rządami Polski.
Urodził się, o czym niewielu wie i
pamięta jako poddany carski w ro-
dzinie szlacheckiej, która od pięciu
wieków na Litwie mówiła po pol-
sku.

Każdy z nas w wieku lat nastu
pragnie być kimś. Czesław Miłosz
pragnął być przyrodnikiem. Dlate-
go też zbierał z pasją wszelkie moż-
liwe żywe stworzenia, trzymał je w
domu. Miłości przyrodnicze po-
zwoliły mu pisać takie a nie inne
wiersze. Pozwoliły mu patrzeć na
człowieka z perspektywy właści-
wej tzn. jak na osobę, która nie jest

wolna od na-
t u r a l n y c h
przypad ło-
ści, ale
która ma
jedną nie-
baga te lną
s p r a w ę ,
która różni

nas od przyrody – duszę, wolę,
pragnienie wierzenia w coś. Stąd
to niezwykłe pomieszanie w wier-
szach Miłosza – rzeczy prostych,
wziętych prosto z życia z rzeczami
metafizycznymi.

Krąży na temat Czesława Miło-
sza zdań mnóstwo. Bo też był czło-
wiekiem sprzecznym. Człowie-
kiem, który nie pozwalał się lubić
tak po prostu. Spędziłam z Miło-
szem osiem lat. Były to lata trudne
i wspaniałe. Dzieliło nas bardzo
dużo, przede wszystkim czas.
Czesław Miłosz był ode mnie star-
szy prawie 60 lat i to nie jest dy-
stans, który pomaga się zbliżyć.
To, co nas zbliżyło to codzienna,
mordercza praca bo tak też ten
człowiek budował siebie. Wsta-
wał rano, był już po pierwszych
gazetach, książkach. Potem były
przemyślenia, dyktowanie, były
stałe rozmowy. Wymagał, aby
wiedzieć dokładnie, co się wokół
niego dzieje. Interesował się
wszystkim i wszystkimi. Kiedy
dostawał mnóstwo listów żadne-
go z nich nie opuszczał. Był w sta-
nie dyktować odpowiedzi na nie
wszystkie. Ten fakt zwrócił moją
uwagę jak wielką pozytywi-
styczną robotę wykonywał ten
człowiek. O Miłoszu mogłabym
o p o w i a -
dać bar-
dzo dużo.
Z o s t a w i ł
po sobie
cały regał
k s i ą ż e k
wiec naj-
lepiej bę-
dzie, jeże-
li do nich
odeślę .”

Agnieszka Kosiñska

Proszę przedstawić się Czytelni-
kom Gazety Gryfickiej.

Nazywam się Paweł Ługowski,
mieszkam w Smolęcinie od lat 9. Pocho-
dzę z małej miejscowości spod Wrocła-
wia – Miłonowice. Z Wrocławia “przy-
byłem” za żoną do Smolęcina. Mam 35
lat, sześcioletniego syna Wiktora, któ-
rego nazwano zastępcą sołtysa.

Jak żyje się mieszkańcom Smo-
lęcina?

Tak jak wszędzie są trudności.
Związane jest to z brakiem pracy a co
za tym idzie i funduszy. Boryka-
my się z tymi problemami, ale
ogólnie mogę powiedzieć:
życzę wszystkim takiej wiej-
skiej społeczności, jaka jest w
Smolęcinie. Jednym słowem
jest wspaniała. Relacja
między sołty-
sem a społecz-
nością jest na
bardzo dobrej
drodze. Poma-
gają mi bardzo
dużo. Ile mogę
ja – pomagam,
odwdzięczam
się im za oka-
zaną pomoc.

Z jakimi sprawami zwracają się
mieszkańcy do sołtysa Smolęcina?

Są to sprawy bardzo różne począw-
szy od drobnostek. To zapytania typo-
wo prywatne oraz uwagi, jeżeli chodzi
o wieś.

W Smolęcinie odbywały się im-
prezy. Słychać było o nich w superla-
tywach. Co sprawia, że panuje na
nich taki klimat?

Od początku roku mieliśmy sześć
imprez. Było zimowisko, dwukrotnie
Wesoły Autobus, pięknie wyszła nam

Noc Świętojańska, uwieńczeniem
tych imprez były dożynki sołec-
kie.

Każdemu mówię i będę po-
wtarzał, że mamy specyficzną
naszą wiejską społeczność. Bar-

dzo dobrze się bawią
i lubią się
bawić. To
jest niesa-
m o w i t y
plus tej
s p o ł e c z -
ności. Za-
letą też
jest bez-
konflikto-
wość. (s)

Rozmowa z so³tysem Smolêcina

¯yczê wszystkim¯yczê wszystkim¯yczê wszystkim¯yczê wszystkim¯yczê wszystkim
takiej spo³ecznoœcitakiej spo³ecznoœcitakiej spo³ecznoœcitakiej spo³ecznoœcitakiej spo³ecznoœci
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Szczêœliwi
Rodzice

Dnia 03.10.2005 o godzinie 20:22
urodził się synek pani Fiolety Psz-
czoły i pana Przemysława Mar-
kiewicza z Brojc. W dniu narodzin
ważył 2,700 i mierzył 53 cm.

Dnia 04.10.2005 o godzinie 19:48
urodził się synek pani Marioli i
pana Mariusza Lampowskich z
Uniestowa. W dniu narodzin
ważył 3,125 kg i mierzył 51 cm.

Dnia 03.10.2005 o
godzinie 20:01 na
świat przyszła Oli-
wia Burak – córka
pani Ewy i pana
Rafała z Trzebiato-
wa. Po urodzeniu
ważyła 3,550 kg i
mierzyła 54 cm.

Dnia 04.10.2005 o godzinie
11:40 na świat przyszła có-
reczka pani Anny i pana
Krzysztofa Kasaków z Gry-
fic. Po urodzeniu ważyła
3,830 kg i mierzyła 54 cm.
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507126422

Łosośnica k. Reska. Sprze-
dam M-3. 63 mkw., własne c.o.,
garaż, balkon działka (5 ar). Tel.
605 732 274 (po 18.00).

Sprzedam mieszkanie w Zaje-
zierzu własnościowe - bezczynszo-
we. Tel. 660 892 421.

Sprzedam lub zamienię kawa-
lerkę w Łobzie 18 mkw. przy ul.
H. Sawickiej. Tel. 397 63 23,
0607 881 348

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Emeryt spkojnego charakteru,
bez nałogów szuka do wynajęcia
mieszkania (parter lub I piętro).
Chętnie u samotnej pani. Oferty
pod numer tel. (071) 389 11 42 -
(godzina 20.00 - 23.00)

Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Komputerowe przepisywanie
prac magisterskich, dyplomowych
itp. szybko i tanio. Tel. 509 142 654

Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Poszukujemy do pracy ze znajo-
mością stolarki okoennej w Łobzie.
Praca w biurze. Tel. (091) 392 0858
lub 0605 107 500.

Zatrudnimy elektronika lub elek-
tromechanika samochodowego.
Tel. 091 577 71 43, 397 58 04.

Resko - poszukuję kompetentnej
osoby do pomocy w nauce dla
dziecka klasa 4 - 2 godziny dziennie.
Tel. 397 68 29.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Grzezno koło Dobrej. Dom na Wsi
80 mkw. na działce 18 ar., 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, 2 pomieszczenia
na poddaszu. Dom ocieplony z no-
wym CO. Sad owocowy, oczko wod-
ne, spokój i cisza. Tel. 502 103 432.

Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

Sprzedam Polonez 1,6 rok.
1989, zadbany, mało eksploato-
wany. Cena do uzgodnienia. Tel.
604 819 965.

Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabespie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

Nowo otwarty sklep obuwniczy
zatrudni ekspedientki z II grupą in-
walidzką. Tel. 500 155 959.

Zatrudnię fryzjera/kę damskie-
go. Trzebiatów. Praca stała. Tel.
504 377 370. Sprzedam łóżeczko dziecięce,

wózek trzyfunkcyjny, leżaczek, kojec
i ubranka do 6 miesięcy, wszystko w
stanie dobrym. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 609 830 211.

Sprzedam organy 2 poziomowe
Estrada 207AR z podstawą. Cena
do uzgodnienia. Tel. 397 49 33.

Kupię pół bliźniaka w starym bu-
downictwie w Łobzie, samodziel-
ne, może być do remontu. Tel. 608
827 919, 887 044 760.

Działka rolna 3,43 ha, Kosobudy,
klasa III, tel. 0609 311 340, sprze-
dam.

Usługowe cięcie drewna, upraw-
nienia. Tel. 663 593 832.
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W Szkole Podstawowej nr 3 im.
Wojsk Obrony Powietrznej Kraju
w Gryficach w miniony
poniedzia³ek œlubowali oraz
pasowani byli na uczniów
pierwszoklasiœci tej szko³y.
Oto klasy najm³odsze:

KLASA  I A
wychowawca Mariola Aniśko
Karolina Białek, Natalia Bogusz,

Radosław Gajewski, Mateusz Hłąd,
Adrian Katowicz, Marzena Klima-
szewska, Jakub Kołomyjski, Dominika
Leśniak, Małgorzata Malecha, Bartosz
Malinowski, Patrycja Nowak, Karol

Prokopowicz, Dominik Rupental, Na-
talia Rybicka, Adrian Sołtys, Sebastian
Szalug, Kamil Ścisłowski, Adrian Ślę-
zak, Konrad Tomiałojć, Dawid Wojdy-
ło, Marceli Zemski.

KLASA I B
wychowawca Monika Lal
Norbert Chłopik, Paulina Fiedukie-

wicz, Konga Gasperowicz, Szymon
Głuszko, Andżelika Kosmowska, Da-
wid Makusz, Rafał Marczewski, Kac-
per Merda, Michał Pokorski, Dominik
Pluta, Anna Rosa, Paweł Sawiński,
Grzegorz Sieczko, Natalia Tyza, Eryk
Siutyła, Weronika Staniul, Patryk Urba-
nowicz, Dominika Włodarczyk, To-
masz Zdrozis.

Pierwszaki œlubuj¹

KLASA  I C
wychowawca Grażyna Nawrocka
Oskar Bogdanowski, Sandra Brosz-

kiewicz, Patrycja Czeszek, Melodie
Daigneau, Julia Janowska, Arkadiusz
Janowski, Adam Kolebuk, Katarzyna
Kowalewska, Gracjan Kuśmierek, Iza-
bela Marcinowska, Patryk Markowski,
Dominika Raba, Aleksandra Samul-
czyk, Daria Szalast, Natalia Tubaj,
Bartłomiej Ślefarski, Arnold Trukan,
Nikola Trzeciak, Mateusz Wróbel.

KLASA D
wychowawca Jadwiga Piwońska
Emil Adamczyk, Paulina Bich,

Klaudia Błysz, Wiktoria Charyton,
Anita Chojnacka, Aleksander Chrzczo-
nowski, Dominik Czaplewski, Marcin

Grabowiecki, Herman Armani Gracjan,
Aleksandra Juchniewicz, Małgorzata
Kalota, Emilia Kłobukowska, Kacper
Kosyk, Julia Kufel, Kamil Kwiatkow-
ski, Kacper Majewski, Julia Turkosz,
Mateusz Włodarczyk.

KLASA I E
wychowawca Krystyna Staszak
Natalia Fijał, Michał Frączyk, Da-

mian Golański, Alicja Hamadyk, Daniel
Kaczmarski, Oktawia Korgul, Natalia
Majewska, Bartłomiej Malczewski,
Agata Młyńska, Kacper Oświęcimski,
Dawid Piwiński, Alicja Siwecka, Bar-
tosz Soja, Bartosz Soliński, Krzysztof
Sosiński, Marlena Sterańczak, Paula
Szatkowska, Piotr Szkudlarek, Damian
Szmidt, Paweł Włodarczyk.

kl.IE Wychowawcy

kl.IAkl.ID

kl.IC kl.IB
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W dniu 8.10.2005 na
strzelnicy LOK w Gryficach
odby³y siê kolejne
Wojewódzkie Zawody LOK
w strzelaniu z broni kulowej.

Była to już ostatnia w tym sezo-
nie impreza na tym obiekcie. R e -
prezentanci Gryfic nie
przynieśli nam wstydu.
Drużyna w składzie
Arkadiusz Chojnac-
ki, Rafał Szeliga,
Wojciech Rej,
Marcin Sa-
d o w s k i ,
Krzysztof
Kirejko w
silnej konku-
rencji wywal-
czyła III miejsce w
klasyfikacji dru-
żynowej. W kla-
syfikacji indywi-
dualnej należy
wymienić IV miej-
sce Marcina Sa-
dowskiego i V
Krzysztofa Kirej-
ko w strzelaniu z
karabinu sporto-
wego oraz VI
miejsce w kate-
gorii pistoletu
sportowego zajął

SKROMNY SUKCES NASZYCH STRZELCÓW
Arkadiusz Chojnacki. Naszą repre-
zentację wyprzedziły ekipy z Wałcza
i Kołobrzegu.

Koniec sezonu jest okazją do
podsumowań i podjęcie konkret-
nych decyzji dla efektywnego przy-
gotowania się do nowego sezonu.
Prezes Klubu Janusz Lubczyński
podkreśla, że jak na stosun-
k o w o krótki okres
funkcjo- n o w a n i a
strzelni- cy osiągnięcia

n a s z y c h
s t r z e l -
ców są
ca łkiem
n i e z ł e .
Jest te-
raz czas
na tre-
ning i
przygoto-
wanie się
do nowe-
go sezonu.
Mamy uta-
l e n t o w a -
nych za-
wodników i
oddanych i
zaangażowa-
nych działa-
czy a to po-
zwala z opty-
mizmem pa-
trzeć na nowy
sezon.     (str)

W dniach 14-16 września w Tallinie
odbyły się międzynarodowe zawody w
sportach obronnych  Federacji Rezer-
wistów i Weteranów Sił Zbrojnych
funkcjonującej w ramach NATO z
udziałem drużyny reprezentującej
Gryfice.

Gryficka drużyna w składzie Ja-
nusz Lubczyński, Arkadiusz Chojnac-
ki, Wojciech Rej i Rafał Szeliga zajęła w
tych zawodach dobre 10 miejsce.  W
zawodach startowało 25  drużyn w tym
trzech z Polski z krajów bałtyckich -
Litwy, Łotwy, Estonii, Finlandii, Danii
i Polski. Polskę reprezentowało najwię-
cej bo trzy drużyny i wśród polskich
reprezentacji lepsi od naszych byli tyl-
ko zawodnicy z Rybnika. Program za-
wodów był bardzo urozmaicony i wy-
magał dużych umiejętności i kondycji
fizycznej. Pierwsza konkurencja –
strzelanie z pistoletu obejmowała:
strzelanie statyczne, czyli strzelanie
pozycyjne do tarczy na punkty oraz
strzelanie dynamiczne polegające na
przebyciu toru przeszkód z pojawiają-
cymi się terrorystami których należało
wyeliminować celnym strzałem uważa-
jąc jednocześnie aby nie narazić towa-
rzyszącego terrorystom zakładnika.

Kolejna konkurencja – strzelanie z
karabinu i tutaj podobnie – statyczne na
sto metrów oraz dynamiczne do poja-
wiających się sylwetek.

Trzecia konkurencja zespołowa
polegała na jak najszybszym strąceniu
20 pojawiających się w różnych miej-
scach sylwetek. Rywalizacja kończyła
się strzelaniem z karabinu snajperskie-
go w którym poza trafieniem w tarczę
najważniejsze było uzyskanie jak naj-
mniejszego “rozrzutu” trafień pięcioma

MIÊDZYNARODOWE SUKCESY GRYFICZAN

pociskami.
Program zawodów poza rywali-

zacją sportową zawierał również wiele
ciekawych imprez towarzyszących i
relację naszych uczestników z tych
wydarzeń postaram się zamieścić w
kolejnym numerze naszej gazety – za-
chęcam do lektury.

Przy tej okazji należy jeszcze poin-
formować państwa, że gryficka drużyna
będzie reprezentowała województwo
zachodniopomorskie w ogólnopolskich
zawodach które odbędą się w dniach 15
i 16 października 2005 roku w Sieradzu
– trzymajmy kciuki za naszych repre-
zentantów.        Stanisław Razmus

Polskie zespo³y razem



Str. 14 gazeta gryficka 12.10.2005 r.SPORT
TABELE I WYNIKI

V LIGA
Sokół Pyrzyce - Dąb Dębno 2:3, Stal Szcze-
cin - Radovia Radowo Małe 1:0; Polonia Płoty
- Pomorzanin Nowogard 4:1; Korona Stucho-
wo - Kluczevia Stargard 0:3; Zorza Dobrzany
- Vineta Wolin 2:1; Mieszko Mieszkowice -
Sparta Gryfice 2:0; Hutnik EKO TRAS
Szczecin - Fagus Kołbacz 0:1; Iskra Banie -
Kłos Pełczyce 3:2.
1. Polonia Płoty 25 28-13
2. Sokół Pyrzyce 24 33-10
3. Stal Szczecin 22 24-9
4. Mieszko Mieszkowice 22 22-9
5. Kluczevia Stargard 18 23-7
6. Zorza Dobrzany 18 19-15
7. Hutnik EKO TRAS Szczecin 14 10-10
8. Vineta Wolin 13 10-15
9. Dąb Dębno 12 13-11
10. Kłos Pełczyce 12 13-13
11. Fagus Kołbacz 12 17-24
12. Radovia Radowo Małe 11 15-20
13. Iskra Banie   9 11-27
14. Pomorzanin Nowogard   7 14-36
15. Sparta Gryfice   6 7-21
16. Korona Stuchowo   3 8-27

Klasa okrêgowa
Mewa Resko - Promień Mosty 4:1; Piast
Chociwel - Iskra Golczewo 6:1; Wicher Broj-
ce - Świt Szczecin 2:3; Sarmata Dobra -
Sparta Węgorzyno 2:0; Dąbrovia Stara Dą-
browa - Światowid Łobez 3:0; Orkan Suchań
- KP Police II 4:1; Masovia Maszewo - Rybak
Trzebież 5:1; Vineta II Wolin - Vielgovia
Szczecin 0:4.
1. Piast Chociwel 22 25-9
2. Orkan Suchań 21 20-11
3. Sarmata Dobra 20 22-12
4. Sparta Węgorzyno 19 13-14
5. Promień Mosty 17 19-16
6. KP Police II 16 25-12
7. Mewa Resko 16 19-15
8. Świt Szczecin 16 27-12
9. Dąbrovia Stara Dąbrowa 15 12-8
10. Masovia Maszewo 14 17-9
11. Vielgovia Szczecin 14 18-14
12. Wicher Brojce 11 12-16
13. Rybak Trzebież 10 26-31
14. Światowid Łobez   7 15-26
15. Iskra Golczewo   2 15-57
16. Vineta II Wolin   1 8-31

Bramki: Łukasz Góralski 7’, Jacek
Wyszomirski 53’, Krzysztof Taśmiń-
ski 67’, Marcin Stopa 74’.

Polonia Płoty: Waldemar Domań-
ski (Krzysztof Gaja 80’), Marcin Sto-
pa, Grzegorz Ratajczak, Paweł Przy-
bysławski, Daniel Pokonieczny, Mi-
chał Szwak, Artur Kozłowski (Kamil
Jabłoński 85’), Piotr Zalewski
(Krzysztof Taśmiński 45’), Radosław
Ochwat (65’ Sebastian Woźniak),
Łukasz Góralski, Jacek Wyszomirski.

W minioną sobotę przy pięknej
pogodzie i dużej ilości kibiców Polonia
Płoty zmierzyła się z Pomorzaninem
Nowogard. Dzięki całej akcji zespołu
Góralski szybko zdobywa bramkę dla
Polonii. To uśpiło czujność zawodni-
ków Polonii, którzy spuścili z tonu.
Mecz się wyrównał i drużyna Pomorza-

Na początek weekendu mogliśmy na sta-
dionie przy ulicy Sportowej obejrzeć dwa
zwycięstwa zespołów gryfickiej Sparty. Naj-
pierw o godzinie 13:00 trampkarze Sparty I
rozbili Wybrzeże Rewalskie Rewal 8:1, a dla
podopiecznych trenera Jacka Karczewskie-
go bramki zdobyli: 4 Sebastian Kozłowski, 2
Krzysztof Dągielski, 1 Paweł Rytwiński i jed-
no trafienie samobójcze zawodnika z Rewala.
O 15:30 juniorzy występujący w I klasie
pokonali Pomorzanina Nowogard 3:0 (1:0) a
bramki dla gospodarzy zdobyli: 2 Marcin
Ożga i Remigiusz Samulczyk.

9 października br. Sparta Gryfice zmie-
rzyła się z drużyną Mieszko Mieszkowice.

Bramki: Daniel Wiśniewski 17’, Łukasz
Mieczkowski (Wicher Brojce)

Kamil Perepecza 20’, Krzysztof Niemiec
63’, samobójcza 60’ (Świt Szczecin)

Sędziował: Kędzierski – Wydział Sę-
dziowski ZZPN

Wicher Brojce: Orzechowski, Strojek,
Ragus, Wałęga, Mieczkowski, Czyż (46’ J.
Siemionow), Tomczyk (46’ K. Siemionow),
Pyrek, Więckowicz (68’ Staliś), Kańczucki
(75’ Kostrzewa), D. Wiśniewski.

Trener: Jan Małkowski.

Mecz rozpoczął się pomyślnie dla gospo-
darzy tego pojedynku. Po akcji prawą stroną
boiska w pole karne przedarł się Tomczyk i
mając pod sobą tylko bramkarza Świtu nie
zdecydował się na uderzenie. Piłkę ponownie
przejął Czyż i podał górą do nadbiegającego
z lewej strony D. Wiśniewskiego, który strza-
łem głową umieścił ją w lewym rogu bramki
przyjezdnych. Gdy wydawało się, że broj-
czanie opanowali grę obrońcy Wichra popeł-
nili fatalny kiks przy wybijaniu piłki spod wła-
snej bramki i stojącemu osiem metrów od
bramki napastnikowi szczecinian Kamilowi

V LIGA
15 październik - sobota 15:00 Vineta Wolin
- Sokół Pyrzyce; 14:00 Kluczevia Stargard -
Zorza Dobrzany; 15:30 Sparta Gryfice - Hut-
nik EKO TRAS Szczecin; 15:00 Radovia
Radowo Małe - Polonia Płoty; 15:00 Dąb
Dębno - Stal Szczecin;
16 październik - niedziela 15:00 Kłos Peł-
czyce - Korona Stuchowo; 16:00 Fagus
Kołbacz - Iskra Banie; 15:00 Pomorzanin
Nowogard - Mieszko Mieszkowice.

KLASA OKRÊGOWA
15 październik - sobota 15:00 Światowid
Łobez - Orkan Suchań; 14:00 Świt Szczecin -
Sarmata Dobra; 15:00 Iskra Golczewo - Wicher
Brojce; 16:00 Rybak Trzebież - Mewa Resko;
16 październik - niedziela 15:00 Vielgovia
Szczecin - Masovia Maszewo; 14:00 KP
Police II - Vineta II Wolin; 14:00 Sparta Wę-
gorzyno - Dąbrovia Stara Dąbrowa; 14:00
Promień Mosty - Piast Chociwel.
Klasa A
15/16 październik br.
Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno – Błękitni
Trzygłów, Zieloni Wyszobór – Orzeł Prusino-
wo godz. 14.00, Bizon Cerkwica – Gardomin-
ka Mechowo godz. 16.00

GRANIE W PLANIE

Klasa okrêgowa

Defensywa Tylko z Nazwy
Wicher Brojce – Œwit Szczecin 2:3 (1:1)

Perepeczy nie pozostało nic innego jak skie-
rować futbolówkę do siatki.

Gospodarze czynili próby zdobycia gola
dającego im ponownie prowadzenie w me-
czu. Uderzenie Mieczkowskiego z około 30-
stu metrów było zbyt mało precyzyjne by
zaskoczyć bramkarza gości. Dwukrotnie po
zagraniach Pyrka bliski strzelenia bramki był
D. Wiśniewski. W pierwszym przypadku
uderzenie w krótki róg bramki stało się łupem
dobrze spisującego się bramkarza Świtu,
druga próba była niecelna i piłka poszybowała
nad poprzeczką.

Po przerwie tylko postawa bramkarza
gości uchroniła szczecinian przed utratą dru-
giego gola – aktywny w tym meczu Pyrek w
53’ uderzył piłką z rzutu wolnego tuż obok le-
wego słupka i golkiper gości z najwyższym
wysiłkiem sparował piłką na rzut rożny. Od
tego momentu coś się zacięło w grze gospo-
darzy, którzy zaczęli popełniać coraz więcej
błędów w grze defensywnej zezwalając go-
ściom na swobodne przedostawanie się w
pobliże własnej bramki. Na efekty nie trzeba
było długo czekać – po akcji Zielińskiego od-
bita piłka przez jednego z obrońców Wichra

wpadła do bramki zdezorientowanego Orze-
chowskiego. Goście poszli za ciosem wyko-
rzystując trzy minuty później kolejny błąd
miejscowych zezwalających na bezkarne
wejście w pole karne Krzysztofa Niemca,
który nie zaprzepaścił takiej szansy podwyż-
szając prowadzenie gości na 3:1. nadzieja
wstąpiła w piłkarzy Wichra w 73’ meczu, gdy
po kapitalnym uderzeniu Łukasza Mieczkow-
skiego bezpośrednio z rzutu wolnego posłał on
piłkę nad murem do bramki zespołu gości. Do
końcowego gwizdka trwały próby zdobycia
wyrównującej bramki – zabrakło czasu i umie-
jętności by w konfrontacji z grającym bardziej
zorganizowany futbol Świtem Szczecin wy-
walczyć chociażby remis.

Tym razem w drużynie gospodarzy było
zbyt wiele słabych punktów by pokusić się o
korzystny końcowy rezultat w tym meczu.
Miejmy nadzieję, że limit błędów został wy-
czerpany i w kolejnych meczach piłkarze
Wichra zaprezentują lepszą dyspozycją me-
czową. Najbliższe okazje nadarzają się już w
środowym meczu Pucharu Polski z Gryfem
Kamień Pomorski i ligowym w Golczewie z
miejscową Iskrą. -Brom-

Dobra passa Polonii trwa
Polonia P³oty – Pomorzanin Nowogard 4:1 (1:1)

nina Nowogard zorganizowała kilka
akcji, które stały się zagrożeniem dla
Polonii. W jednej z takich akcji bramkę
zdobywa Marcin Miklas z Pomorzani-
na Nowogard. Pierwsza połowa meczu
była słaba, przebiegała bez większych
historii i emocji.

W drugiej połowie pojedynku Polo-
nia zaczęła grać szybciej piłką, szerzej
skrzydłami. Akcje zaczęły się zazębiać.
To spowodowało, że bramki były kwe-
stią czasu i toteż się stało. Wynik 4:1 to
wynik sprawiedliwy aczkolwiek przy
większej skuteczności mógłby być
jeszcze skuteczniejszy. Najważniejsze,
że trwa dobra passa Polonii – osiem
zwycięstw, które w dniu dzisiejszym
dały fotel lidera w tej lidze. Najważniej-
szy jak zawsze mecz najbliższy. Chęć
zdobycia kolejnych punktów i stwo-
rzenie dobrych sytuacji – do tego będą
dążyć zawodnicy Polonii Płoty.    (p)

Pora¿ka Sparty
Mieszko Mieszkowice - Sparta Gryfice

2:0 (1:0) Bramki zdobył: 1:0 Kwiatkowski 35',
2:0 Kwiatkowski 76'

Żółte kartki: Mokrzycki 30', Andrzejew-
ski M. 45' - Mieszko, Remplewicz 38', Ści-
słowski K. 45', Serafiński 90' - Sparta. Sędzio-
wali: Tomasz Sawa - Artur Gonera, Piotr
Kwiatkowski, obserwator: p. Stanisław Sko-
rupa wszyscy z WS ZZPN w Szczecinie.

Mieszko Mieszkowice: Andrzejewski A.
- Andrzejewski M., Kowalski, Szkolnicki,
Con M., Con Piotr, Con Paweł (80' Linkie-
wicz), Ziemba (70' Kowalski), Powłoka (86'
Iwan), Kwiatkowski, Mokrzycki (57' Szkol-
nicki II)

Sparta Gryfice: Jabłoński - Domański R.
(22' Serafiński), Ścisłowski M., Stosio, Kar-
czewski (c) - Domański P., Remplewicz,
Ścisłowski K. (46' Grzybowski), Dąbrowski
M. - Wójcik, Stawicki

Początek meczu był bardzo wyrównany
a pierwsza klarowna sytuacja dla gospodarzy
miała miejsce w 25', kiedy to po rzucie wol-
nym z 25 metrów bitym przez Kwiatkowskie-
go piłka poszybowała nad bramką przyjezd-
nych. W 19' w starciu z zawodnikiem Miesz-
ka groźnie wyglądającego urazu doznał Rafał
Domański. Wstępne diagnozy wskazywały
na stłuczenia żeber. Rafała Domańskiego
zmienił Wojciech Serafiński. W 35' miejscowi
potwierdzili, że nie przypadkowo są w czubie
tabeli V ligi. Po dośrodkowaniu z prawej
strony piłka znalazła się na 5 metrze na nodze
nie pilnowanego Kwiatkowskiego, który zdą-
żył jeszcze przyjąć ją i spokojnie wbić do
siatki, 1:0. W pierwszej części gry nie działo
się już nic godnego większej uwagi.

Po przerwie mieliśmy jeden debiut.
Krzysztofa Ścisłowskiego zmienił Sławomir
Grzybowski. Gospodarze zaczęli tym razem
lepiej. Już w 60' mogli podwyższyć prowa-
dzenie, ale po strzale głową piłka trafiła w
poprzeczkę. Osiem minut później gryficznie
stworzyli groźną okazję. Z rzutu wolnego ude-
rzał Mariusz Remplewicz. Silnie podkręcona
piłka minęła jednak światło bramki o centyme-
try. Kontra gospodarzy o mało co nie
zakończyła się utratą gola, jednak w sytuacji
1 na 1 z Jabłońskim Szkolnicki trafił wprost w
nogi gryfickiego golkipera. Jednak, co się
odwlecze to nie uciecze... W 76' błąd Kar-
czewskiego, który głową tylko wyłożył piłkę
Kwiatkowskiemu, a ten strzałem z 10 metrów
z zimną krwią zdobywa druga bramkę, 2:0.
Jeszcze w ostatniej minucie gry gryficzanie
mogli zmniejszyć rozmiary porażki, jednak
strzał głową Wojciecha Serafińskiego powę-
drował nad poprzeczką. (m)
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3.10.2005r
Wp³ywowy

W Gryficach przy ul. Mickiewicza po-
licjanci zatrzymali Daniela N, lat 18 podej-
rzanego o wpływanie na świadków w celu
zmiany złożonych zeznań.

4.10.2005r.
Auto za 80tys.

W Rewalu przy ul.Westerplatte skra-
dziono samochód osobowy marki VW Pas-
sat na niemieckich numerach rejestracyj-
nych, rok produkcji 2001, kolor zielony
metalik. Straty w wysokości 80.000 złotych
poniósł Bernd R.

05.10.2005r.
Posiada³ woreczki

W Płotach przy ul. Paderewskiego
policjanci zatrzymali Michała S. (lat 19),
który posiadał woreczek zamykany struno-
wo z zawartością 13 tabletek koloru białego
oraz pięć woreczków zamykanych struno-
wo z zawartością substancji koloru brązo-
wego.
Z³ama³ zakaz

W Gryficach przy ul. Fabrycznej Sła-
womir S. (lat 45) pomimo zakazu Sądu kie-
rował samochodem osobowym marki Ford
Fiesta.
W³am do sklepu

W Pogorzelicy policjanci zatrzymali
Roberta H. (lat 20) i Krzysztofa H. (lat 20) za
dokonanie włamania do sklepu spożyw-
czo-przemysłowego i kradzieży pieniędzy
i artykułów spożywczych o wartości 700
zł na szkodę Sławomira Ch.

06.10.2005r.
Zatrzymali dilera

Policjanci z Płot wspólnie z policjanta-
mi z Kołobrzegu podczas wykonywania
czynności procesowych zatrzymali Toma-
sza D. (lat 23) podejrzewanego o rozprowa-
dzanie środków narkotycznych na terenie
miejscowości Gryfice.
Fa³szywy ma³olat

W Mrzeżynie małoletni Sebastian S. (lat
13) komputerowo wydrukował trzy bank-
noty 10 zł, a następnie wraz z małoletnimi
Krystianem F. (lat 13) i Patrykiem B. (lat 13)
wprowadzili do obiegu w sklepiku szkol-
nym.
Alkoholowy w³am

W Trzebiatowie przy ul. Kilińskiego
włamano się do hurtowni z alkoholem, skąd
skradziono pieniądze i alkohol różnych
marek w ilości 200 sztuk butelek wyrządza-
jąc tym straty w wysokości 6.500 zł, na
szkodę GS “SCH” w Trzebiatowie

8.10.2005r.
Okrad³ Janusza

W Gryficach przy ul. Brzozowej
Krzysztof T. (lat 17) dokonał kradzieży te-
lefonu komórkowego marki NOKIA 7650 o
wartości 500 zł, na szkodę Janusza K.
Fa³szywy banknot

W Gryficach przy ul. Wojska Polskiego
kasjerka kantoru wymiany walut Marta L.
ujawniła fałszywy banknot 50 Euro nr U
06527546253, który chciał wymienić Ro-
bert P.

09.10.2005r.
Zniewa¿y³ mundurowego

W Gryficach przy ul. Piłsudskiego
Bogusław C. (lat 39) znieważył umunduro-
wanego policjanta słowami powszechnie
uznanymi za obelżywe.

Sporządził K.Z.
Tytuły od redakcji

Cztery osoby ranne,
wydobywaj¹cy siê
z cysterny gaz ciek³y,
b³yskawiczna akcja
ratownicza – œwiadkami
takiego scenariusza byliœmy
w minionym tygodniu.

W pobliżu Muzeum Kolejnictwa w
Gryficach na terenie zabudowanym i
zamieszkałym “doszło do poważnej
kolizji”. Samochód osobowy uderzył w
ciężarówkę przewożącą gaz ciekły pro-
pan butan. W wyniku kolizji nastąpiło
rozszczelnienie instalacji technologicz-
nej. Wydobywający się gaz był zagro-

Mieszkañcy w obliczu realnego zagro¿enia

Maluch uderzy³ w cysternê

żeniem dla dwóch osób przebywają-
cych w samochodzie osobowym oraz
dwóch w samochodzie ciężarowym. Na
miejscu zdarzenia błyskawicznie poja-
wiły się jednostki najpierw policji, stra-
ży, pogotowia ratunkowego. Strażacy i
policjanci zaczęli udzielać pomocy
przedmedycznej rannym, inni zajęli się
wydobywającym się gazem. W samo-
chodzie osobowym uwięzieni byli pa-
sażerowie. Nim strażacy strażacy
wyciągnęli ich z karoserii samochodu
już czekali na nich ratownicy z pogo-
towia.

Mogłoby się wydawać, że to real-
ne zdarzenie. To były jednak na
szczęście tylko ćwiczenia doskonalą-
ce służby ratownicze z terenu powia-
tu gryfickiego – Komendy Powiatowej

Policji w Gryficach, jednostek Ochotni-
czej i Państwowej Straży Pożarnej, Po-
gotowia Ratunkowego w Gryficach
oraz działanie członków powiatowego
zespołu działania kryzysowego.

Akcja polegała na uszczelnieniu
wydobywającego się gazu, udzieleniu
pomocy przed lekarskiej osobom po-
szkodowanym oraz wyciągnięciu ich z
karoserii samochodu.

- “Ćwiczenia nie różnią się niczym
od prawdziwego zdarzenia. Ćwiczenia
robione są tak, by były one bardzo
zbliżone do realnych sytuacji, które
często spotykamy i które przekładane są
później na działania czysto interwencyj-
no – operacyjne – mówi Dariusz Sob-
czyk z Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Gryficach. (s)

Ludzi związanych z turystyką, przewod-
ników PTTK, gestorów bazy noclegowej
zapraszamy na spotkanie “Nowe produkty tu-
rystyczne w Gminie Rewal oraz szlaki i kie-
runki wyjazdowe zorganizowanego wypo-
czynku na wybrzeżu - Niechorze 15.10.2005.

Spotkanie organizowane przez Centrum
Informacji Promocji Rekreacji Gminy Rewal,

Klub Przewodników PTTK “Baszta Ka-
szana” w Trzebiatowie oraz Stowarzyszenie
Miłośników Tradycji Rybołówstwa Bałtyc-
kiego odbędzie się w Muzeum Rybołówstwa
Morskiego w Niechorzu ma na celu zapozna-
nie gestorów bazy wypoczynkowej z terenu
Gminy Rewal z nową oraz już istniejącą ofertą
turystyczną skierowaną do wszystkich od-
wiedzających nasz region. Trzebiatowski Klub
Przewodników PTTK “Baszta Kaszana” jako
współorganizator spotkania, przedstawi moż-
liwości wyjazdów dla grup zorganizowanych
po terenie województwa zachodniopomorskie-
go w świetle przepisów wynikających z “Usta-
wy o turystyce”. Wykorzystanie własnych
zasobów w postaci miejsc uznanych za inte-
resujące oraz ich właściwa prezentacja ma
polepszyć i uatrakcyjnić warunki wypoczyn-

ku wszystkich odwiedzających nasz region.
Przedstawienie możliwości spędzania wolne-
go czasu przez grupy zorganizowane jak i tu-
rystów indywidualnych jest celem spotkania
ze wszystkimi, którym leży na sercu konso-
lidacja i pełne wykorzystanie dostępnej a czę-
sto niezauważanej bazy którą zamierzamy
przybliżyć. Sezonowość wynikająca ze spe-
cyfiki położenia, wymaga zintensyfikowania
zabiegów promocyjnych. W związku z tym
obsługa ruchu turystycznego spoczywa na
wszystkich podmiotach gospodarczych dzia-

łających na terenie obu sąsiadujących ze sobą
gmin. Mamy nadzieję, że spotkanie na które ser-
decznie zapraszamy, będzie dobrą okazją do
bliższego poznanie tych środowisk, które są
bezpośrednio zaangażowane w w/w działania.

Zainteresowani spotkaniem mogą uzy-
skać dodatkowe informacje bezpośrednio u
organizatorów:

Paweł Pawłowski - MRM w Niechorzu -
508-35-44-62 lub (91) 38-63-250

Tadeusz Rak - Klub Przewodników PTTK
“Baszta Kaszana” 0608-44-70-51.

O WZBOGACENIE OFERTY TURYSTYCZNEJ
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NAGRODA

Po wyborcze spostrze¿enia…
Za czasów komuny, z „góry” było ustalone, kto i na kogo ma

głosować. Propaganda sukcesu windowała 100% frekwencją.
Ludzie wręcz zmuszani byli, aby głosować. Nastały lata 80-te i
powstanie „Solidarności”. Tłumy waliły do urn ze łzami w oczach,
że to rodzi się wolna Polska. Niestety coś zaczęło się psuć, bo
zaczął się IV rozbiór Polski. Padały PGR-y, fabryki, zaczęło ro-
snąć bezrobocie. Kolejne rządy karmiły nas obietnicami, że będzie
lepiej. Niestety do dziś lepiej nie jest, wręcz jest coraz gorzej.
Około 40% Polaków jednak uwierzyło w to, że może jednak coś
na lepsze się zmieni. Mają oni pewno już dylemat, bo nie tylko
kłótnie o stołki aktualnie słyszą.

Miejmy jednak nadzieję, że nowo powstały parlament zacznie
działać! Miejmy nadzieję, że młodzi ludzie już nie będą pisali hasła
na murach typu „Komuno wróć”. Czy jednak te nadzieje się
sprawdzą? Ano pożyjemy, zobaczymy…
Dla Pis-u i PO polecam swoisty wierszyk… „Po wyborczy dylemat”

PiS i PO co prawda wybory wygrało,
Lecz im chyba w sejmie stołków za mało?

Bo trwają teraz kłótnie i awantury
Kto ma dostać stołek „na szczycie samej góry”.

Znany jest już kandydat Pis-u,
Lecz PO nie ma chyba długopisu?
Co by umowę koalicyjną podpisać
Chce się z tej umowy „cichaczem wypisać?”     Marco
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